
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 3312415014
37.44 kW 17 de Agosto de 2024

GDMTH 475040100430

6,075 kWh $ 19,740

64 5,241 kWh $0

100.00 % MES $ 19,740

$195,247.00 MXN $26,879.00 MXN $168,368.00 MXN

585 W 64 179.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

# 202400010

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
3312415014

lacteosvania@gmail.com

64 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 386,240.00

IVA $ 61,798.40

TOTAL (MXN) $ 448,038.40

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 195,247.00 $ 26,879.00 $ 0.00 $ 168,368.00 $ 168,368.00 $ -279,670.40

2 $ 201,104.41 $ 27,685.37 $ 0.00 $ 173,419.04 $ 173,419.04 $ -106,251.36

3 $ 207,137.54 $ 28,515.93 $ 0.00 $ 178,621.61 $ 178,621.61 $ 72,370.25

4 $ 213,351.67 $ 29,371.41 $ 0.00 $ 183,980.26 $ 183,980.26 $ 256,350.51

5 $ 219,752.22 $ 30,252.55 $ 0.00 $ 189,499.67 $ 189,499.67 $ 445,850.18

6 $ 226,344.79 $ 31,160.13 $ 0.00 $ 195,184.66 $ 195,184.66 $ 641,034.84

7 $ 233,135.13 $ 32,094.93 $ 0.00 $ 201,040.20 $ 201,040.20 $ 842,075.03

8 $ 240,129.18 $ 33,057.78 $ 0.00 $ 207,071.40 $ 207,071.40 $ 1,049,146.44

9 $ 247,333.06 $ 34,049.51 $ 0.00 $ 213,283.55 $ 213,283.55 $ 1,262,429.98

10 $ 254,753.05 $ 35,071.00 $ 0.00 $ 219,682.05 $ 219,682.05 $ 1,482,112.03

11 $ 262,395.64 $ 36,123.13 $ 0.00 $ 226,272.51 $ 226,272.51 $ 1,708,384.54

12 $ 270,267.51 $ 37,206.82 $ 0.00 $ 233,060.69 $ 233,060.69 $ 1,941,445.23

13 $ 278,375.54 $ 38,323.03 $ 0.00 $ 240,052.51 $ 240,052.51 $ 2,181,497.74

14 $ 286,726.80 $ 39,472.72 $ 0.00 $ 247,254.08 $ 247,254.08 $ 2,428,751.83

15 $ 295,328.61 $ 40,656.90 $ 0.00 $ 254,671.71 $ 254,671.71 $ 2,683,423.53

16 $ 304,188.46 $ 41,876.61 $ 0.00 $ 262,311.86 $ 262,311.86 $ 2,945,735.39

17 $ 313,314.12 $ 43,132.90 $ 0.00 $ 270,181.21 $ 270,181.21 $ 3,215,916.61

18 $ 322,713.54 $ 44,426.89 $ 0.00 $ 278,286.65 $ 278,286.65 $ 3,494,203.26

19 $ 332,394.95 $ 45,759.70 $ 0.00 $ 286,635.25 $ 286,635.25 $ 3,780,838.50

20 $ 342,366.80 $ 47,132.49 $ 0.00 $ 295,234.31 $ 295,234.31 $ 4,076,072.81

21 $ 352,637.80 $ 48,546.46 $ 0.00 $ 304,091.34 $ 304,091.34 $ 4,380,164.15

22 $ 363,216.93 $ 50,002.86 $ 0.00 $ 313,214.08 $ 313,214.08 $ 4,693,378.22

23 $ 374,113.44 $ 51,502.94 $ 0.00 $ 322,610.50 $ 322,610.50 $ 5,015,988.72

24 $ 385,336.85 $ 53,048.03 $ 0.00 $ 332,288.81 $ 332,288.81 $ 5,348,277.54

25 $ 396,896.95 $ 54,639.47 $ 0.00 $ 342,257.48 $ 342,257.48 $ 5,690,535.02

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 4,693.6 4,922.5 5,419.2 5,494.2 5,503.1 4,655.9 4,576.9 4,452.3 3,841.4 4,576.9 4,663.1 4,512.3

kWh Base 695.4 787.6 1,042.2 845.3 815.3 931.2 678.1 659.6 768.3 678.1 932.6 867.7

kWh Totales 5,389.0 5,710.1 6,461.4 6,339.5 6,318.4 5,587.0 5,254.9 5,111.9 4,609.7 5,254.9 5,595.7 5,380.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


